4 Hebr. 1,1 5 cf. Hebr. 13,5 9–10 cf. Mt. 10,8 14 οὐδεὶς – μαμωνᾶ cf. Mt. 6,24; Lc. 16,13 15–16 Is. 40,2 16–18 Ez. 33,6 20–21 cf. Act. 20,26 23 ὡς – μάγον cf. Act. 8,18–23 24 οὐχ – ἀναγγέλλειν cf. Act. 20,27

1–944,21 Jo. II p. 315–332; cf. Grumel/Darrrouzès, Reg. n. 364

(H)V (M) T Can (= VI Vo Pt Cl Pr La Mn Tr) 3 post χαίρειν des. H (cf. app. crit.)

1–3 Τῷ – χαίρειν] Τοῦ αὐτοῦ ἑτέρα ἐπιστολὴ πρὸς τὸν αὐτὸν Ἀδριανὸν πάπῃ τῆς πρεσβυτέρας Ῥώμης περὶ τῶν ἐν (sic) χρήμασι χειροτονούντων καὶ χειροτονουμένων superscriptioni praemittit V (cf. infra cod. Patm. 172) Ἐπιστολὴ ἑτέρα τοῦ αὐτοῦ πρὸς τὸν αὐτὸν· ἦς ἡ ἀρχὴ· Πολυμερῶς καὶ πολυτρόπως διδασκόμεθα. ἦτις καὶ διὰ τὸ κείσθαι ἐν τῷ νομοκανονίῳ παρελείφθη ἐνταῦθα γραφῆναι ipsa epistula omissa M Ἐπιστολὴ Ταράσιου τοῦ ἀγιωτάτου πατριάρχου Κωνσταντινουπόλεως νέας Ῥώμης πρὸς Ἀδριανὸν πάπῃ τῆς πρεσβυτέρας Ῥώμης περὶ τοῦ μὴ γίνεσθαι ἐπὶ χρήμασι τὰς χειροτονίας Tr Ταράσιου ἀρχιεπισκόπου Κωνσταντινουπόλεως πρὸς Ἀδριανὸν πάπῃ τῆς πρεσβυτέρας Ῥώμης ἐπιστολὴ κανονικὴ περὶ τῶν ἀσεβῶς ἐπὶ χρήμασι χειροτονούντων καὶ χειροτονουμένων tradit cod. Patm. 172 f. 2^v–3^r in indice (ipsa epistula in codice non est exscripta) 1 κεφάλαιον δ' add. Vc^{ms} Ml^{ms} (partim euanidum in T); uestigia litterae δ' seruantur in H^{ms} V^{ms} | τὰ om. Cl La 2–3 Κωνσταντινουπόλεως om. V Pr La Mn, exspectaueris Κωνσταντινουπόλεως νέας Ῥώμης (cf. supra Tr et p. 926,3 al.) 3 post χαίρειν duobus foliis abscissis reliqua huius epistulae pars deest in H 4 εὐαγγελικῶς + καὶ V, + τε καὶ Tr | τε om. Vo Cl Tr 5 τὸν om. T edd. 6 ἢ – χειροτονία om. V | ἢ – σφετερίζεσθαι om. Cl Pr La Mn | τι T VI Vo Tr (cf. lat.): om. Pt ed. Rom.* 7 τε] γε V Mn 8 πατρικῶν] πατριαρχικῶν V Mn | τὰς om. V Mn | χεῖρας V (ut saepe) Pt 9 πρᾶται T Pt Pr | δωρεὰν γάρ] καὶ δωρεὰν Tr | λαμβάνοντες V Pr Mn Tr 10 λαμβάνουσιν V | οἱ suppleui 12 καὶ εἰ] εἰ γὰρ Tr ed. Rom.*, sed cf. lat. 13 ὄνομα V Mn | ψεύδεται V Mn 15 ἐπεὶ T: ἐπεὶ δὲ VI Vo Pt ἐπειδὴ V Cl Pr La Mn Tr | βοῶντος] λαλοῦντος Tr 16 ἀπειλοῦντος VI 18 ἐκζητήσῃ V ζητήσῃ VI Vo | φόβον ed. Rom.* ex Vc^c (Morin ex lat., ut uidetur) 19 τῆς] τι V, ut uidetur 21 διατάξεις] διατυπώσεις La 22 χρήμασι + ἢ ed. Rom.* | χειροτονηθέντων ἢ χειροτονησάντων La 24 τοῦνεκεν T VI Vo Pte^c: τούτου ἔνεκεν V Cl Pr Mn Tr edd. | ἀγγέλλειν ed. Rom.*

Per omnia sanctissimo et beatissimo fratri et comministro Hadriano papae senioris La.-Co. 630
Romae Tarasius indignus episcopus Constantinopoleos in domino salutem PL 129, 500

Multifarie multisque modis, euangelice simul et apostolice atque paterne, docemur *sine auaritia* habere mores in sacerdotii sanctificatione et non aurum, non argentum
5 aut aliquid aliud usurpare super manus impositione omnis sacrati uiri, quemadmo-
dum ostendemus in ordinatis inferius testimoniis tam ex scripturae diuinae assertio-
nibus quam ex patriis magisteriis sumptis. qui enim manus imponunt ministri sunt Ma. 464
spiritus, non uenditores spiritus. *gratis* quippe *accipientes* gratiam spiritus *gratis* his
qui a se percipiunt *dare* praecipiant ex dominica uoce hanc libertatem adepti. si quis
10 autem conuictus fuerit pecunia hanc optinuisse, abiectum fore ab ordine sancto pro-
mulgant huiusmodi; et licet nomine sacerdotium sortiatur, sed fallitur sermo in cau-
sa. nemo enim *seruire deo potest et mammonae*, sicut ex euangelio didicimus. quia
uero propheticè audiuius deo clamante: sacerdotes, *loquimini ad cor Hierusalem*,
rursusque comminante atque dicente: *speculator si uiderit gladium uenientem et non*
15 *insonuerit tuba et populus se non custodierit* et ueniens *gladius* acceperit ex *eis ani-*
mam, sanguinem de manu speculatoris requiram, timorem ex silentio damnationis
denuntiamus praesulibus omnibus ecclesiarum quae apud nos sunt, ut cum fiducia
secundum diuinum apostolum dicamus: *mundi sumus a sanguine* praeuaricantium
canonicas dispositiones, et multo magis eorum qui per pecunias manus imposuerunt
20 uel imponunt, Petro diuino apostolo, cuius cathedram sortita est fraterna sanctitas Ha. 514
uestra, hos tanquam Simonem magum deponente. huius rei gratia *non subterfugi-*
mus quominus annuntiemus ueritatem, custodientes et tenentes quae a sanctis et